
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 07 

del 22/10/2017 

Nomina Referente Progetto Regionale CARCERI  

IL PRESIDENTE  

VISTA l’O.C.591/11 del 03 dicembre 2011 e successive modifiche, con cui vengono approvati gli “Obiettivi 

Strategici 2020 della Croce Rossa Italiana”; 

VISTO          il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 106 del 26 aprile 2016 con cui è stato nominato il 

Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche; 

VISTA  la Delibera nr. 34 del Consiglio Direttivo Nazionale del 23 settembre 2016 con la quale si approva il 

“Regolamento sull’organizzazione, l’attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari “; 

VISTO  il Provvedimento del Consiglio Direttivo Nazionale prot. 5174 U del 18/03/2016 “Regolamento corsi 

di formazione attività di emergenza”; 

PRESO ATTO del corso sperimentale in materia che è stato avviato presso il Comitato CRI di Ascoli Piceno;  

VERIFICATE  le necessità emerse dal territorio  

 

DETERMINA 

 

1. di nominare un Referente Regionale CRI per il “Progetto Carceri” che abbia il compito di: 

 Portare a conclusione il progetto sperimentale presso il Comitato CRI di Ascoli Piceno con i soli volontari 

che hanno seguito – sin dall’inizio – il corso sperimentale; 

 Definire e portare all’approvazione del Consiglio Direttivo CRI regionale un protocollo di collaborazione 

con l’Associazione Antigone con cui si collabora per la formazione dei nostri Volontari; 

 Di programmare, previa verifica con i Comitati che afferiscono nei territori ove si trovano altre strutture 

carcerarie della Regione Marche, nuovi corsi di formazione rivolti a volontari che, previa selezione, 

intendono avviare questa esperienza; 

 Definire protocolli di collaborazione con le strutture carcerarie che saranno interessate all’intervento della 

CRI sulla base di progetti e programmi definiti;  

 Di essere l’unico interlocutore – in stretto raccordo con il Presidente regionale CRI – con le strutture 

carcerarie regionali e che deve individuare – secondo le procedure previste dalle stesse – i Volontari che 

possono accedere alle strutture carcerarie; 

 

2. di nominare per quanto sopra definito la Volontaria Maria Rita Bartolomei (Comitato CRI di San Benedetto 

del Tronto) – date le sue competenze e specifica formazione –  quale Referente Regionale per il progetto in 

parola che ricade all’interno dell’Area 2 Sociale; 

 

 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

La presente determina: 

- a norma dell’art. 26.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio Direttivo nella prima 

seduta utile; 

- a norma dell’art.33.2 dello Statuto del Comitato sarà conservata nell’apposito libro dei Provvedimenti del Presidente, 

da tenersi in ossequio alla normativa vigente; 

- stabilisce che le funzioni sopra indicate sono a titolo gratuito; 

- verrà affissa all’Albo del Comitato e trasmessa alla Socia CRI Maria Rita Bartolomei ed al Comitato CRI di San 

Benedetto del Tronto.  

 

         Il Presidente 

 

 

 

 

 

 

mailto:cr.marche@cri.it

